
القرارات الزكوية 
والضريبية والجمركية

2023محتى اكتوبر

������ قرار فصل

آخرشطبانتهاء خلافرفض التظلمقبول التظلمالدائرةالنوع

الاجمالي

دخل

السلع الإنتقائية

قـيـمــة
مضافة

جمركي
(جزائي/إداري)

الأولــى بالدمام
الأولـــى بــجـــدة
الثـالـثـة بالريـاض
الثانيـــة بـالرياض
639الأولـــى بالرياض

317
989
984
936

4,773
4,009
3,655
4,563
4,052

52
77
55
79
84

270
237
84
184
96

366
298
153
184
425

الأولــى بالدمام
الأولـــى بــجـــدة
الثـالـثـة بالريـاض
الثانيـــة بـالرياض
الأولـــى بالرياض

الأولـــى بالرياض

566
672
777
674
933

105

 2,146
3,252
2,652
4,274
3,268

316
418
246
206
330

 174
133
146
79

268

694
373

 289 
357
225

34617 16

الأولى بالدمــام
الأولـــى بـــــجـدة
الابتدائية الثالثة
الابتدائية الثانية
4,015الابتدائية الأولى

2,587
1,399

52
1

17,045
2,392
6,239

48 
15

4
5
11
0
0

433
666
270

2,475
500

الإجمالي

6,100
 4,938
4,936
5,994
5,593

3,896
4,848
4,110
5,590
5,024

475

21,497
5,650
7,919
2,575
516 

0
0
0
0
0

اجمالي القرارات

27,561

38,157

23,468

475

89,661 3,3806,022 1,884 62,729 15,646

آخر شطب انتهاء خلاف رفض التظلم

٧٪
٢٪

١٧٪

٤٪

قبول التظلم

٧٠٪

���قرار استئناف���
قبولالدائرةالنوع

الاستئناف
رفض

الاستئناف
اخرانتهاء خلاف

الاجمالي

دخل

قيمة مضافة و 
السلع الإنتقائية

جمركي
(جزائي/إداري)

الأولـــى بالرياض

الأولـــى بالرياض

الرياض

الدمام

 2,1176,429137340

1,1582,18562983

802,149139

-3--

1,362

الاجمالي

9,023

4,388

2,269

3

15,683 200  10,766 3,355

آخر انتهاء خلاف رفض الاستئناف

٩٪

١٪

٢١٪

قبول الاستئناف

٦٩٪


