



# القرارات الزكوية والضريبية والجماركية

حتى أكتوبر 2023م

89,661

قرار فصل

النوع	الدائرة	قبول التظلم	رفض التظلم	انتهاء خلاف	شطب	آخر	الإجمالي	اجمالي القرارات
دخل	الأولى بالرياض الثانية بالرياض الثالثة بالرياض الأولى بجدة الأولى بالدمام	639 317 989 984 936	4,773 4,009 3,655 4,563 4,052	52 77 55 79 84	366 298 153 184 425	270 237 84 184 96	6,100 4,938 4,936 5,994 5,593	27,561
قيمة مضافة	الأولى بالرياض الثانية بالرياض الثالثة بالرياض الأولى بجدة الأولى بالدمام	566 672 777 674 933	2,146 3,252 2,652 4,274 3,268	316 418 246 206 330	694 373 289 357 225	174 133 146 79 268	3,896 4,848 4,110 5,590 5,024	23,468
السلع الإنفاقية	الأولى بالرياض	105	346	1	16	7	475	475
جماركي (جزائي/إداري)	الابتدائية الأولى الابتدائية الثانية الابتدائية الثالثة الأولى بجدة الأولى بالدمام	4,015 2,587 1,399 52 1	17,045 2,392 6,239 48 15	4 5 11 0 0	0 0 0 0 0	433 666 270 2,475 500	21,497 5,650 7,919 2,575 516	38,157
الاجمالي		15,646	62,729	1,884	3,380	6,022	89,661	

آخر

شطب

انتهاء خلاف



15,683

قرار استئناف

النوع	الدائرة	قبول الاستئناف	رفض الاستئناف	انتهاء خلاف	آخر	الاجمالي
دخل	الأولى بالرياض	2,117	6,429	137	340	9,023
قيمة مضافة و السلع الإنفاقية	الأولى بالرياض	1,158	2,185	62	983	4,388
الرياض	الرياض	80	2,149	1	39	2,269
الدمام	الدمام	-	3	-	-	3
الاجمالي		3,355	10,766	200	1,362	15,683

آخر

انتهاء خلاف

رفض الاستئناف

قبول الاستئناف

